ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по проведению конкурсного от
бора на предоставление субсидии из бюджета муниципального образова
ния городской округ Армянск Республики Крым на возмещение затрат
по организации общественных работ для безработных граждан, а также

безработных инвалидов

«19» июня 2017 г г. Армянск № 01

Присутствовали:
Председатель Мироненко Э.А.
Межведомственной
комиссии
Заместитель пред- Угольников В.З.
седателя Межве
домственной ко
миссии:
Секретарь Межве- Панфилова Ю.В.
домственной ко
миссии:
Члены комиссии: Черненко А.А.

Абраменко О.Г.

Бадамшина Н.С.

Богданова Е.И.

Вечера Т.Н.

Гапончик О.В.

Кокорина Е.В.

Мельник С.Н.

Сажина А.М.

- заместитель главы администрации

- заместитель главы администрации

- главный специалист отдела эко
номического развития

- заместитель главы администрации
- начальник отдела бухгалтерского
учета и отчетности
- начальник управления труда и со
циальной защиты населения адми
нистрации
- заведующий сектором по делам
несовершеннолетних и защите их
прав
- директор Территориального отде
ления Государственного казенного
учреждения «Центр занятости
населения» в г. Армянск
- начальник финансового управле
ния
- начальник отдела жилищного хо
зяйства, благоустройства и приро
допользования
- заведующий сектором по делам
семьи, молодежи, физической
культуры и спорта
- начальник отдела экономического

2

Приглашенные: Догадаев А.П.

Отсутствовали:
Член комиссии:

Кравцов И.В.

Лешкова Л.В.

Хайбрахманова
С.Н.

развития
директор МКП «Благоустройство»
муниципального образования го
родской округ Армянск Республики
Крым
директор ООО «Частная школа мо
токросса «Ор-Капу»
Директор МУП «Северный Крым»
муниципального образования го
родской округ Армянск Республики
Крым

- главный специалист отдела пра
вовой работы и муниципальных за
купок

В соответствии с пунктом 3.3 Положения о Межведомственной комис
сии по проведению конкурсного отбора на предоставление субсидии из
бюджета муниципального образования городской округ Армянск Республики
Крым на возмещение затрат по организации общественных работ для безра
ботных граждан, а также безработных инвалидов, утвержденного постанов
лением администрации города Армянска от 13.06.2017 №412, комиссия пра
вомочна осуществлять свои функции.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение заявок (заявлений) поступивших от организаций-
претендентов на участие в конкурсном отборе на предоставление им субси
дии из бюджета муниципального образования городской округ Армянск Рес
публики Крым на возмещение затрат по организации общественных работ
для безработных граждан, а также безработных инвалидов.

2. Определение победителей конкурса на получение в текущем году
субсидии из бюджета муниципального образования городской округ Ар-
мянск Республики Крым на возмещение затрат по организации обществен
ных работ для безработных граждан, а также безработных инвалидов, за счет
средств бюджета муниципального образования городской округ Армянск
Республики Крым.

СЛУШАЛИ:

Мироненко Э.А.
1. В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991г.

№1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением
администрации города Армянска Республики Крым от 19.10.2016 №555 «Об
утверждении муниципальной программы «Содействие занятости населения в

3

муниципальном образовании городской округ Армянск Республики Крым на
2017-2019 годы», с целью организации временного трудоустройства безра
ботных граждан, а также безработных инвалидов был разработан Порядок
предоставления субсидии из бюджета муниципального образования город
ской округ Армянск Республики Крым на возмещение затрат по организации
общественных работ для безработных граждан, а также безработных инвали
дов, утвержденный постановлением администрации города Армянска от
23.05.2017г. №359 (далее - Порядок).

В бюджете муниципального образования городской округ Армянск
Республики Крым на 2017 год предусмотрено выделение субсидии на возме
щение затрат по организации общественных работ для безработных граждан,
а также безработных инвалидов в размере 700,0 тыс. рублей (решением Ар
мянского городского совета от 29.12.2016 №324 (с изменениями от
28.03.2017).

Финансирование предусмотрено исходя из обращения Территориаль
ного отделения Государственного казенного учреждения Республики Крым
«Центр занятости населения» в городе Армянске, в соответствии с приказом
Министерством труда и социальной защиты Республики Крым №602н от
02.11.2016 и приказом Государственного казенного учреждения Республики
Крым «Центр Занятости населения» от 02.02.2017 №26 о Государственном
задании на трудоустройство безработных граждан, а также безработных ин
валидов в количестве 50 человек.

Согласно вышеуказанному Порядку 01 июня 2017 года объявлен кон
курс на получение в текущем году субсидии из бюджета муниципального об
разования городской округ Армянск Республики Крым на возмещение затрат
по организации общественных работ для безработных граждан, а также без
работных инвалидов. Информация об условиях конкурса была размещена
на сайте муниципального образования городской округ Армянск Республики
Крым и на страницах общественно-политической газеты «Северная Таври
да». Заявки на участие в конкурсе принимались в течение 15 дней (с 01 июня
2017 года по 15 июня 2017 года).

За время приема документов поступило 3 заявки с полным пакетом до
кументов в соответствии с пунктом 1.8 Порядка от Муниципального казен
ного предприятия «Благоустройство» муниципального образования город
ской округ Армянск Республики Крым, общества с ограниченной ответ
ственностью «Частная школа мотокросса «Ор-Капу» и от муниципального
унитарного предприятия «Северный Крым» муниципального образования
городской округ Армянск Республики Крым.

Предоставленный претендентами пакет документов и их содержание
соответствует требованиям вышеуказанного Порядка, следовательно, пре
тенденты допускаются до участия в конкурсе.

Сажина А.М.
2. Муниципальным казенным предприятием «Благоустройство» муни

ципального образования городской округ Армянск Республики Крым пред
ставлен предварительный расчет затрат на 1 создаваемое рабочее место:

4

подсобный рабочий -  7800 руб. (МРОТ от 01.07.2017)
налог на з/п 30,3% - 2363,40 руб.
медосмотр -  2300 руб.
спецодежда -  172,68 руб., в том числе:
жилет сигнальный 2-го класса защиты- 159 руб.
перчатки -  13,68 руб.
грабли -  432 руб.
компенсация за отпуск 2,58*7800/29,4 -  684,49 руб.
налог на з/п 30,3 -  207,41 руб.
Всего затрат на 1 создаваемое рабочее место -  13959,98 руб.
Всего создаваемых рабочих мест - 50.
Предельный размер субсидии -  697999,00 руб., что соответствует

предельному размеру субсидии, предусмотренному в бюджете муниципаль
ного образования городской округ Армянск Республики Крым на 2017 год.

Обществом с ограниченной ответственностью «Частная школа мото
кросса «Ор-Капу» также представлен предварительный расчет затрат по каж
дому создаваемому рабочему месту:

зарплата за месяц -  10210,00 руб.
отчисление на социальное страхование -  3124,26 руб., в том числе:
22% - 2246,20 руб.
5,1% - 520,71 руб.
2,9% - 296,09 руб.
0,6% (обязательное социальное страхование от несчастных случаев на

производстве) -  61,26 руб.
Всего затрат на 1 создаваемое рабочее место: 13334,26 руб.
Всего создаваемых рабочих мест - 50.
Предельный размер субсидии -  666713 руб., что соответствует пре

дельному размеру субсидии, предусмотренному в бюджете муниципального
образования городской округ Армянск Республики Крым на 2017 год.

Муниципальное унитарное предприятие «Северный Крым «муници
пального образования городской округ Армянск Республики Крым подало
заявку на трудоустройство 6 человек и представило предварительный расчет
затрат по каждому создаваемому рабочему месту:

з/п (рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию зданий со
своим инвентарем) -  13000 руб.

компенсация за отпуск 2,33*13000/29,3 -  1033,79 руб.
налог на з/п и компенсацию 30,2% - 4238,20 руб.
Всего затрат на 1 создаваемое рабочее место: 18271,99 руб.
Предельный размер субсидии -  146175,92 руб., что не превышает

предельный размер субсидии, предусмотренный в бюджете муниципального
образования городской округ Армянск Республики Крым на 2017 год.

5

ВЫСТУПАЛИ:
Черненко А.А.
3. Задал вопрос претендентам: какие затраты учитывались при предва

рительном расчете на 1 создаваемое рабочее место?
Догадаев А.П.
4. Пояснил, что в предварительный расчет затрат, кроме выплаты зара

ботной платы и обязательных начислений предусмотрены затраты на медо
смотр работников, т.к. статья 212 Трудового кодекса Российской Федерации
обязывает организовывать проведение за счет собственных средств работо
дателя обязательных предварительных (при поступлении на работу) меди
цинских осмотров. А также включены обязательные выплаты компенсации за
неиспользованный отпуск работнику, которые регламентированы ст. 127
Трудового Кодекса Российской Федерации. Кроме того, также предусмотре
ны затраты на необходимую спецодежду и инвентарь.

Кравцов И.В.
5. Сообщил, что в предварительный расчет затрат, кроме выплаты за

работной платы и обязательных начислений на нее он не учел остальные вы
шеуказанные выплаты, поэтому не предусматривал компенсировать их ра
ботнику за счет собственных средств предприятия. Затраты на спецодежду и
инвентарь также не были включены в расчет.

Лешкова Л.В.
6. Сообщила, что в предварительный расчет затрат кроме выплаты за

работной платы и обязательных начислений включена только компенсация за
отпуск. Обязательные затраты на медицинский медосмотр не были учтены
при расчете. Затраты на спецодежду и инвентарь не были включены в расчет,
в связи с тем, что планируется принимать граждан со своим инвентарем.

Угольников В.З.
7. Задал вопрос претендентам: какие конкретно работы будут выпол

нять трудоустроенные граждане и где планируется их проводить?
Догадаев А.П.
8. Сообщил о том, что трудоустроенные граждане будут выполнять ра

боты по благоустройству мест общего пользования, в том числе работы по
содержанию кладбищ, мест воинских захоронений на территории муници
пального образования городской округ Армянск Республики Крым.

Кравцов И.В.
9. Пояснил, что трудоустроенные граждане будут выполнять строи

тельные работы (подсобные работы) по благоустройству частного предприя
тия, на территории базы ООО «Частная школа мотокросса «Ор-Капу», по ад
ресу: ул. Школьная, 59-Б, г. Армянск.

Лешкова Л.В.
10. Сообщила, что трудоустроенные граждане будут выполнять ремонт

помещения, в котором располагается телерадиокомпания «Северный Крым»,
по адресу: мкр. им. генерала Васильева, 1, 9 этаж, г. Армянск. Данное поме
щение находится в муниципальной собственности.

Угольников В.З.
11. Задал вопрос Пешковой Л.В.: передано ли помещение, в котором

планируется проводить ремонтные работы в оперативное пользование вашей
организации?

Лешкова Л.В.
12. Пояснила, что данное помещение не закреплено за МУП «Северный

Крым».

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ:

1. Считать муниципальное казенное предприятие «Благоустрой
ство» муниципального образования городской округ Армянск Республики
Крым победителем конкурса, в связи с тем что: ;

- в предварительном расчете затрат МКП «Благоустройство» преду
смотрело все необходимые затраты;

- трудоустроенные граждане будут выполнять работы по уборке соци
ально-значимых для муниципального образования городской округ Армянск
Республики Крым объектов;

- трудоустройство безработных граждан и безработных инвалидов в
количестве 50 человек полностью покрывает имеющуюся потребность.

Голосовали: за единогласно.
2. Рекомендовать, согласно Порядку, администрации города Ар-

мянска Республики Крым предоставить муниципальному казенному пред
приятию «Благоустройство» муниципального образования городской округ
Армянск Республики Крым субсидию за счет средств бюджета муниципаль
ного образования городской округ Армянск Республики Крым на возмеще
ние затрат по организации общественных работ для безработных граждан, а
также безработных инвалидов в размере 697 999 руб, (шестьсот девяносто
семь тысяч девятьсот девяносто девять рублей 00 копеек). :

3. Рекомендовать отделу экономического развития уведомить МУП
«Северный Крым» муниципального образования городской округ Армянск
Республики Крым и ООО «Частная школа мотокросса «Op-Капу» о результа
тах проведения конкурсного отбора.

Срок: до 21.06.2017 г.

Председатель комиссии __________ ______Э А - Мироненко

Протокол вела ___________j U f ___  Ю.В. Панфилова •